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PRÉCISIONS 
 
 
 
Des informations plus complètes et des précisions sur les démarches à accomplir sont disponibles 
sur les mini sites des finales nationales d’Albi et Oyonnax, accessibles à partir des liens suivants :  
 

http://www.competitions-ffgym.com/albi2016/  
 

http://www.competitions-ffgym.com/oyonnax2016/  
 
 
Les équipes qualifiées sont automatiquement engagées dans @FFGYM LICENCE, les engagements 
pourront être validés à compter de la date d’ouverture. 
 
Une exception pour les équipes qualifiées directement en Nationale A1 ou Nationale A2 qui 
doivent engager leur équipe et leurs gymnastes dans @FFGYM LICENCE. 
 
 
En complément, tous les clubs doivent engager leur dirigeant, leurs entraîneurs et leurs juges 
dans les catégories Accréditation dirigeant ou Accréditation entraîneur ou Accréditation juge 
correspondantes. Attention, ces engagements valant demande d’accréditation sont à 
effectuer avant de valider l’ensemble des engagements et de procéder au paiement (édition du 
bordereau). 
 
 
Les demandes de modification de composition d’équipe sont à réaliser impérativement à 
partir du formulaire correspondant sur le mini site de chaque compétition. Elles feront l’objet 
d’un contrôle règlementaire avant d’être validées. 
 
 
En cas de forfait, le club doit : 
 

- Jusqu’à la date de forclusion, désengager l’équipe sur @FFGYM LICENCE ; 
 

- Après la date de forclusion, compléter le formulaire correspondant sur le mini site de la 
compétition.

 
 
Les ordres de passage seront disponibles dans la journée du 2 mai pour la compétition d’Albi, dans 
la journée du 9 mai pour la compétition d’Oyonnax. 
 
 
Pour toute question ou problème sur la liste des équipes qualifiées, vous pouvez contacter Thierry 
Klein, DTN adjoint chargé des pratiques compétitives : thierry.klein@ffgym.fr ou 06 80 22 72 97. 

 



GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

NAT A1 1 VILLENAVE D'ORNON ASC  (équipe qualifiée en Top 12 - non remplacée)

NAT A1 2 LE MANS AVANT-GARDE (équipe forfait - non remplacée)

NAT A1 3 SAINT LOISE GYMNASTIQUE

NAT A1 4 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE GYMNASTIQUE

NAT A1 5 DIJON ALLIANCE DIJON GYM 21

NAT A1 6 MERIGNAC SPORT ATHLETIQUE

NAT A1 7 AVIGNON ENTENTE GYMNIQUE GRAND AVIGNON

NAT A1 8 AIX EN PROVENCE GYMNASTIQUE DU PAYS D'AIX

NAT A1 9 MONACO FEMNINA SPORT 

NAT A1 10 LYON PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE MONTCHAT 

NAT A1 11 KINGERSHEIM INDEPENDANTE 

NAT A1 12 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 

NAT A2 1 ALSATIA THANN

NAT A2 2 DIJON ALLIANCE DIJON GYM 21

EST 1 SCHILTIGHEIM GYM CONCORDIA 214.366

SUD OUEST 2 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 212.695

ILE DE FRANCE 3 CLAMART GYM 92 204.900

SUD EST 4 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 203.500

EST 5 HAGUENAU UNION 202.766

SUD OUEST 6 MONTPELLIER CEP GYM 201.080

EST 7 BRUMATH SOCIETE DE GYMNASTIQUE 200.165

NORD 8 ESTAIRES GYM 199.148

SUD EST 9 AVIGNON ANT GYMNASTIQUE 198.550

NORD 10 DUNKERQUE GYM 197.780

OUEST 11 LE MANS AVANT-GARDE 197.700

ILE DE FRANCE 12 CRETEIL UNION SPORTIVE GYMNASTIQUE FEMININE 197.350

OUEST 13 NANTES ASCBG 196.500

SUD EST 14 NICE CAVIGAL NICE SPORTS 196.450

SUD EST 15 VIRIAT DETENTE ET LOISIRS 195.950

SUD EST 16 FRANCHEVILLE GYM'DANS' 195.450

ILE DE FRANCE 17 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE 195.400

ILE DE FRANCE 18 SAINT PIERRE DU PERRAY CLUB GYMNIQUE 192.900

ILE DE FRANCE 19 ELANCOURT MAUREPAS GYMNASTIQUE 192.450

SUD OUEST 20 BOULAZAC LES ENFANTS DE LA DORDOGNE 192.129

ILE DE FRANCE 21 FRANCONVILLE ALBONAISE GYMNASTIQUE 192.100

CENTRE FRANCE 22 DIGOIN AMICALE LAIQUE 191.650

SUD EST 23 HYERES GYM 191.650

ILE DE FRANCE 24 PARIS EN AVANT ! DE PARIS 191.500

EST 25 METZ GYM 191.250

Equipes qualifiées par rapport aux résultats 2015

NATIONALE A 12 ans et plus GAF

Équipes qualifiées sur classement vertical national (59 équipes)
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

ILE DE FRANCE 26 MELUN USM GYM 191.100

SUD EST 27 AJACCIO GYMNASTIQUE CLUB DU PAYS AJACCIEN 190.950

SUD EST 28 JASSANS RIOTTIER ECOLE GYMNIQUE 190.850

CENTRE FRANCE 29 ORLEANS SOCIETE MUNICIPALE D'ORLEANS GYM. 190.600

ILE DE FRANCE 30 LIMAY AMICALE LAÏQUE DES JEUNES 190.200

OUEST 31 CHARTRES DE BRETAGNE ESPERANCE 190.150

NORD 32 HENIN GYM 190.148

SUD EST 33 VIENNE LEGION VIENNOISE 190.100

OUEST 34 LA ROCHE SUR YON GYMNASTIQUE CLUB 190.000

OUEST 35 MORTAGNE SUR SEVRE ELAN MORTAGNAIS 189.750

SUD EST 36 DRAGUIGNAN LA DRACENOISE GYMNASTIQUE 189.300

SUD OUEST 37 AUZEVILLE/CASTANET GO ELAN GYM 189.296

CENTRE FRANCE 38 MONTCEAU LES MINES INDEPENDANTE FEMININE 189.150

ILE DE FRANCE 39 MEAUX GYMNASTIQUE 189.000

SUD OUEST 40 COLOMIERS ETOILE GYMNIQUE 188.647

CENTRE FRANCE 41 AVOINE BEAUMONT GYMNASTIQUE 188.600

ILE DE FRANCE 42 MEAUX GYMNASTIQUE 188.300

SUD OUEST 43 SETE SALLE VINCENT FERRARI 188.030

EST 44 YUTZ SOCIETE DE GYMNASTIQUE 187.415

OUEST 45 CHOLET ENFANTS 186.950

EST 46 OBERNAI SPORTS REUNIS 186.699

CENTRE FRANCE 47 CLERMONT-FD AS MONTFERRANDAISE 186.500

OUEST 48 PACE CLUB OLYMPIQUE 186.250

SUD EST 49 LYON PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE MONTCHAT 185.750

SUD EST 50 LYON LES LUCIOLES 184.200

NORD 51 SOISSONS LA SOISSONNAISE 184.130

SUD OUEST 52 PAU UNION GYMNIQUE PALOISE 183.679

ILE DE FRANCE 53 PARIS GYM' PARIS 15 183.600

NORD 54 SAINT LOISE GYMNASTIQUE 183.515

EST 55 MULHOUSE GYM 182.916

ILE DE FRANCE 56 MAISONS ALFORT ASSOCIATION SPORTIVE AMICALE 181.800

SUD EST 57 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 181.100

OUEST 58 LA TESSOUALLE EA 181.050

SUD EST 59 OYONNAX LES ENFANTS DU DEVOIR 180.600

FFGym - Pratiques Compétitives - 27/04/2016 



GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

1 SAINT LOISE GYMNASTIQUE x

2 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE GYMNASTIQUE x

3 DIJON ALLIANCE DIJON GYM 21 x

4 MERIGNAC SPORT ATHLETIQUE x

5 AVIGNON ENTENTE GYMNIQUE GRAND AVIGNON x

6 AIX EN PROVENCE GYMNASTIQUE DU PAYS D'AIX x

7 MONACO FEMNINA SPORT x

8 LYON PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE MONTCHAT x

9 KINGERSHEIM INDEPENDANTE x

10 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP x

1 ALSATIA THANN x

2 DIJON ALLIANCE DIJON GYM 21 x

3 SCHILTIGHEIM GYM CONCORDIA 214.366

4 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 212.695

5 CLAMART GYM 92 204.900

6 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 203.500

7 HAGUENAU UNION 202.766

8 MONTPELLIER CEP GYM 201.080

9 BRUMATH SOCIETE DE GYMNASTIQUE 200.165

10 ESTAIRES GYM 199.148

11 AVIGNON ANT GYMNASTIQUE 198.550

12 DUNKERQUE GYM 197.780

1 LE MANS AVANT-GARDE 197.700

2 CRETEIL UNION SPORTIVE GYMNASTIQUE FEMININE 197.350

3 NANTES ASCBG 196.500

4 NICE CAVIGAL NICE SPORTS 196.450

5 VIRIAT DETENTE ET LOISIRS 195.950

6 FRANCHEVILLE GYM'DANS' 195.450

7 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE 195.400

8 SAINT PIERRE DU PERRAY CLUB GYMNIQUE 192.900

9 ELANCOURT MAUREPAS GYMNASTIQUE 192.450

10 BOULAZAC LES ENFANTS DE LA DORDOGNE 192.129

11 FRANCONVILLE ALBONAISE GYMNASTIQUE 192.100

12 DIGOIN AMICALE LAIQUE 191.650

13 HYERES GYM 191.650

Répartition des équipes

NATIONALE A1 12 ans et plus GAF

NATIONALE A2 12 ans et plus GAF

NATIONALE A3 12 ans et plus GAF

FFGym - Pratiques Compétitives - 27/04/2016 



GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

1 PARIS EN AVANT ! DE PARIS 191.500

2 METZ GYM 191.250

3 MELUN USM GYM 191.100

4 AJACCIO GYMNASTIQUE CLUB DU PAYS AJACCIEN 190.950

5 JASSANS RIOTTIER ECOLE GYMNIQUE 190.850

6 ORLEANS SOCIETE MUNICIPALE D'ORLEANS GYM. 190.600

7 LIMAY AMICALE LAÏQUE DES JEUNES 190.200

8 CHARTRES DE BRETAGNE ESPERANCE 190.150

9 HENIN GYM 190.148

10 VIENNE LEGION VIENNOISE 190.100

11 LA ROCHE SUR YON GYMNASTIQUE CLUB 190.000

12 MORTAGNE SUR SEVRE ELAN MORTAGNAIS 189.750

1 DRAGUIGNAN LA DRACENOISE GYMNASTIQUE 189.300

2 AUZEVILLE/CASTANET GO ELAN GYM 189.296

3 MONTCEAU LES MINES INDEPENDANTE FEMININE 189.150

4 MEAUX GYMNASTIQUE 189.000

5 COLOMIERS ETOILE GYMNIQUE 188.647

6 AVOINE BEAUMONT GYMNASTIQUE 188.600

7 MEAUX GYMNASTIQUE 188.300

8 SETE SALLE VINCENT FERRARI 188.030

9 YUTZ SOCIETE DE GYMNASTIQUE 187.415

10 CHOLET ENFANTS 186.950

11 OBERNAI SPORTS REUNIS 186.699

12 CLERMONT-FD AS MONTFERRANDAISE 186.500

1 PACE CLUB OLYMPIQUE 186.250

2 LYON PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE MONTCHAT 185.750

3 LYON LES LUCIOLES 184.200

4 SOISSONS LA SOISSONNAISE 184.130

5 PAU UNION GYMNIQUE PALOISE 183.679

6 PARIS GYM' PARIS 15 183.600

7 SAINT LOISE GYMNASTIQUE 183.515

8 MULHOUSE GYM 182.916

9 MAISONS ALFORT ASSOCIATION SPORTIVE AMICALE 181.800

10 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 181.100

11 LA TESSOUALLE EA 181.050

12 OYONNAX LES ENFANTS DU DEVOIR 180.600

NATIONALE A6 12 ans et plus GAF

NATIONALE A4 12 ans et plus GAF

NATIONALE A5 12 ans et plus GAF
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

DOM TOM 1 SAINT DENIS GYM REUNION 229.090

SUD EST 2 AIX EN PROVENCE GYMNASTIQUE DU PAYS D'AIX 227.350

CENTRE FRANCE 3 DIJON ALLIANCE DIJON GYM 21 227.300

ILE DE FRANCE 4 ELANCOURT MAUREPAS GYMNASTIQUE 227.300

NORD 5 SAINT-QUENTIN LA VAILLANTE GYMNASTIQUE 227.163

SUD OUEST 6 BOULAZAC LES ENFANTS DE LA DORDOGNE 225.263

NORD 7 HENIN GYM 224.663

ILE DE FRANCE 8 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE 217.900

SUD EST 9 LYON PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE MONTCHAT 217.350

SUD OUEST 10 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 216.764

NORD 11 DUNKERQUE GYM 216.529

EST 12 HAGUENAU UNION 215.500

EST 13 BRUMATH SOCIETE DE GYMNASTIQUE 213.200

ILE DE FRANCE 14 HERBLAY LES BATELIERES 213.150

SUD OUEST 15 MERIGNAC SPORT ATHLETIQUE MERIGNACAIS 210.830

EST 16 SARREGUEMINES ASSOCIATION SPORTIVE 210.800

ILE DE FRANCE 17 MEAUX GYMNASTIQUE 209.950

NORD 18 ARQUES AMGA 209.895

SUD OUEST 19 COLOMIERS ETOILE GYMNIQUE 209.561

SUD OUEST 20 SAINT JEAN DE VEDAS GYM CLUB 209.529

NORD 21 LA MADELEINE LILLE METROPOLE JEUNESSE SPORTIVE 208.929

SUD EST 22 NICE CAVIGAL NICE SPORTS 208.800

NORD 23 ST AMAND LES EAUX  SPORTS LOISIRS 207.497

OUEST 24 MORTAGNE SUR SEVRE ELAN MORTAGNAIS 207.100

NORD 25 ROUEN ELAN GYMNIQUE ROUENNAIS 206.596

ILE DE FRANCE 26 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE 205.700

SUD EST 27 HYERES GYM 203.850

NORD 28 DUNKERQUE GYM 202.796

SUD EST 29 BOURG DE PEAGE UNION GYMNIQUE ATHLETIQUE 202.500

NORD 30 ELBEUF NORMANDIE REGROUPEMENT GYMNIQUE 201.397

ILE DE FRANCE 31 LE PLESSIS TREVISE GYMNASTIQUE CLUB 200.700

SUD EST 32 JASSANS RIOTTIER ECOLE GYMNIQUE 198.050

SUD EST 33 AVIGNON ENTENTE GYMNIQUE GRAND AVIGNON 198.050

ILE DE FRANCE 34 ARGENTEUIL COMA 197.950

ILE DE FRANCE 35 EPINAY SOUS SENART CSMG 197.650

OUEST 36 PARIGNE L'EVÊQUE ETOILE PARIGNEENNE 197.150

SUD EST 37 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 196.600

SUD EST 38 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 196.150

CENTRE FRANCE 39 AUXERRE AJA GYMNASTIQUE 196.100

NORD 40 NOGENT SUR OISE L'ETOILE DE NOGENT 196.096

SUD EST 41 OYONNAX LES ENFANTS DU DEVOIR 195.950

SUD EST 42 FONTAINE ASSOCIATION SPORTIVE 195.450

SUD OUEST 43 MONTAUBAN AVENIR MONTALBANAIS 195.363

NATIONALE 10-11 ans GAF

Équipes qualifiées sur classement vertical national (49 équipes)

FFGym - Pratiques Compétitives - 27/04/2016 



GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

OUEST 44 NANTES ASCBG 195.150

NORD 45 SAINT-QUENTIN LA VAILLANTE GYMNASTIQUE 195.128

OUEST 46 LA SUZE SUR SARTHE GYM CLUB 193.250

OUEST 47 MORLAIX SAINT POL GYMNASTIQUE 192.700

ILE DE FRANCE 48 CRETEIL UNION SPORTIVE GYMNASTIQUE FEMININE 192.650

ILE DE FRANCE 49 SAINT PIERRE DU PERRAY CLUB GYMNIQUE 192.650

1 SAINT DENIS GYM REUNION 229.090

2 AIX EN PROVENCE GYMNASTIQUE DU PAYS D'AIX 227.350

3 DIJON ALLIANCE DIJON GYM 21 227.300

4 ELANCOURT MAUREPAS GYMNASTIQUE 227.300

5 SAINT-QUENTIN LA VAILLANTE GYMNASTIQUE 227.163

6 BOULAZAC LES ENFANTS DE LA DORDOGNE 225.263

7 HENIN GYM 224.663

8 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE 217.900

9 LYON PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE MONTCHAT 217.350

10 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 216.764

11 DUNKERQUE GYM 216.529

12 HAGUENAU UNION 215.500

1 BRUMATH SOCIETE DE GYMNASTIQUE 213.200

2 HERBLAY LES BATELIERES 213.150

3 MERIGNAC SPORT ATHLETIQUE MERIGNACAIS 210.830

4 SARREGUEMINES ASSOCIATION SPORTIVE 210.800

5 MEAUX GYMNASTIQUE 209.950

6 ARQUES AMGA 209.895

7 COLOMIERS ETOILE GYMNIQUE 209.561

8 SAINT JEAN DE VEDAS GYM CLUB 209.529

9 LA MADELEINE LILLE METROPOLE JEUNESSE SPORTIVE 208.929

10 NICE CAVIGAL NICE SPORTS 208.800

11 ST AMAND LES EAUX  SPORTS LOISIRS 207.497

12 MORTAGNE SUR SEVRE ELAN MORTAGNAIS 207.100

NATIONALE A2 10-11 ans GAF

NATIONALE A1 10-11 ans GAF

Répartition des équipes
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

1 ROUEN ELAN GYMNIQUE ROUENNAIS 206.596

2 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE 205.700

3 HYERES GYM 203.850

4 DUNKERQUE GYM 202.796

5 BOURG DE PEAGE UNION GYMNIQUE ATHLETIQUE 202.500

6 ELBEUF NORMANDIE REGROUPEMENT GYMNIQUE 201.397

7 LE PLESSIS TREVISE GYMNASTIQUE CLUB 200.700

8 JASSANS RIOTTIER ECOLE GYMNIQUE 198.050

9 AVIGNON ENTENTE GYMNIQUE GRAND AVIGNON 198.050

10 ARGENTEUIL COMA 197.950

11 EPINAY SOUS SENART CSMG 197.650

12 PARIGNE L'EVÊQUE ETOILE PARIGNEENNE 197.150

1 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 196.600

2 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 196.150

3 AUXERRE AJA GYMNASTIQUE 196.100

4 NOGENT SUR OISE L'ETOILE DE NOGENT 196.096

5 OYONNAX LES ENFANTS DU DEVOIR 195.950

6 FONTAINE ASSOCIATION SPORTIVE 195.450

7 MONTAUBAN AVENIR MONTALBANAIS 195.363

8 NANTES ASCBG 195.150

9 SAINT-QUENTIN LA VAILLANTE GYMNASTIQUE 195.128

10 LA SUZE SUR SARTHE GYM CLUB 193.250

11 MORLAIX SAINT POL GYMNASTIQUE 192.700

12 CRETEIL UNION SPORTIVE GYMNASTIQUE FEMININE 192.650

13 SAINT PIERRE DU PERRAY CLUB GYMNIQUE 192.650

NATIONALE B2 10-11 ans GAF

NATIONALE B1 10-11 ans GAF

FFGym - Pratiques Compétitives - 27/04/2016 



GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

NORD 1 HENIN GYM 240.850

OUEST 2 ANGOULEME JEUNESSE SPORTIVE 230.650

NORD 3 HENIN GYM 225.600

NORD 4 ROUEN ELAN GYMNIQUE ROUENNAIS 222.850

OUEST 5 LANESTER LANESTER GYMNASTIQUE 222.850

NORD 6 DUNKERQUE GYM 222.400

SUD OUEST 7 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 222.331

SUD EST 8 TOULON ASCM 222.000

ILE DE FRANCE 9 GUYANCOURT ENTENTE SPORTIVE 221.831

EST 10 FORBACH UNION SPORTIVE GYM. ET DANSE 221.300

SUD EST 11 DRAGUIGNAN LA DRACENOISE GYMNASTIQUE 221.200

ILE DE FRANCE 12 LIMAY AMICALE LAÏQUE DES JEUNES 221.148

SUD EST 13 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 220.650

ILE DE FRANCE 14 ERMONT CLUB GYMNIQUE 220.431

SUD EST 15 LYON PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE MONTCHAT 219.600

SUD OUEST 16 ALBI SALTO ALBIGEOIS 218.128

SUD EST 17 NICE GYM 217.800

EST 18 METZ GYM 217.200

ILE DE FRANCE 19 PARIS GYM' PARIS 15 216.280

SUD OUEST 20 NARBONNE MEDITERRANEE ACTIVITES GYMNIQUES 216.263

SUD EST 21 PIERRELATTE ENTENTE GYMNIQUE 215.800

SUD OUEST 22 BRUGES ENTENTE SPORTIVE 215.562

SUD EST 23 AVIGNON ENTENTE GYMNIQUE GRAND AVIGNON 215.235

ILE DE FRANCE 24 SAINT MAUR DES FOSSES LA VIE AU GRAND AIR 214.714

NORD 25 CYSOING LA SAINT EVRARD 214.500

NORD 26 LYS LEZ LANNOY L'AVANT-GARDE 214.050

SUD OUEST 27 BLAGNAC ELAN GYMNIQUE 213.695

CENTRE FRANCE 28 CHATILLON SUR SEINE LA CHATILLONNAISE 213.250

NORD 29 SAINT LOISE GYMNASTIQUE 213.200

OUEST 30 LA FERTE BERNARD VSF 212.950

EST 31 COLMAR AVENIR 212.700

SUD OUEST 32 TOULOUSE AVENIR ETIENNE BILLIERES 211.597

SUD EST 33 FEYZIN GYMNASTIQUE SUD EST LYONNAIS 211.400

CENTRE FRANCE 34 GUERIGNY URZY ASS. SPORTIVE 211.350

SUD EST 35 TOULON CLUB SPORTIF TOULONNAIS GYMNASTIQUE 211.300

ILE DE FRANCE 36 ARGENTEUIL COMA 210.947

EST 37 TOMBLAINE RONDADE SALTO 210.600

SUD EST 38 IRIGNY ASSOCIATION GYMNASTIQUE 209.800

OUEST 39 CHOLET ENFANTS 209.700

ILE DE FRANCE 40 YERRES GYM CLUB 209.195

NORD 41 SOISSONS LA SOISSONNAISE 209.000

NORD 42 ESTAIRES GYM 208.950

OUEST 43 BETTON CLUB SPORTIF 208.400

NATIONALE 10-13 ans GAF

Équipes qualifiées sur classement vertical national (73 équipes)
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

EST 44 OBERNAI SPORTS REUNIS 208.350

SUD OUEST 45 TALENCE L'UNION SPORTIVE TALENCAISE 207.830

EST 46 KINGERSHEIM INDEPENDANTE 207.800

OUEST 47 CARQUEFOU USJA 206.900

OUEST 48 POITIERS STADE POITEVIN GYMNASTIQUE 206.850

CENTRE FRANCE 49 CHAMALIÈRES UNION SPORTIV 206.400

NORD 50 MONTATAIRE ESPERANCE 206.350

SUD OUEST 51 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 206.030

SUD OUEST 52 AGEN LES PATRIOTES AGENAIS 205.897

ILE DE FRANCE 53 PARIS EN AVANT ! DE PARIS 205.813

NORD 54 DUNKERQUE GYM 204.950

SUD EST 55 ANNECY ALLOBROGE 204.300

OUEST 56 SEGRE ESS 204.100

EST 57 EPINAL LA VOSGIENNE EPINAL 203.300

SUD OUEST 58 SAINT MARCEL ETOILE SPORTIVE SUD MINERVOIS 203.195

CENTRE FRANCE 59 DIGOIN AMICALE LAIQUE 201.800

SUD EST 60 SAINT LAURENT DU VAR STADE LAURENTIN 201.400

SUD OUEST 61 CONDOM MUNICIPALE 201.362

SUD EST 62 VILLEFRANCHE S/S LES HIRONDELLES 201.350

OUEST 63 SAINT NAZAIRE OMNISPORTS 201.150

SUD OUEST 64 BAGNOLS SUR CEZE ENTENTE GYMNIQUE LA ROSE BLEUE 200.496

EST 65 STRASBOURG LA STRASBOURGEOISE 200.050

CENTRE FRANCE 66 MONTCEAU LES MINES INDEPENDANTE FEMININE 199.350

EST 67 VANDOEUVRE ALB 197.900

OUEST 68 COGNAC LA COGNACAISE 197.900

ILE DE FRANCE 69 PARIS EN AVANT ! DE PARIS 197.680

SUD EST 70 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 197.350

CENTRE FRANCE 71 PANAZOL UNION GYMNIQUE 197.050

CENTRE FRANCE 72 CLERMONT-FD AS MONTFERRANDAISE 196.800

NORD 73 SOTTEVILLE LA SOTTEVILLAISE 196.800
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

1 HENIN GYM 240.850

2 ANGOULEME JEUNESSE SPORTIVE 230.650

3 HENIN GYM 225.600

4 ROUEN ELAN GYMNIQUE ROUENNAIS 222.850

5 LANESTER LANESTER GYMNASTIQUE 222.850

6 DUNKERQUE GYM 222.400

7 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 222.331

8 TOULON ASCM 222.000

9 GUYANCOURT ENTENTE SPORTIVE 221.831

10 FORBACH UNION SPORTIVE GYM. ET DANSE 221.300

11 DRAGUIGNAN LA DRACENOISE GYMNASTIQUE 221.200

12 LIMAY AMICALE LAÏQUE DES JEUNES 221.148

1 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 220.650

2 ERMONT CLUB GYMNIQUE 220.431

3 LYON PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE MONTCHAT 219.600

4 ALBI SALTO ALBIGEOIS 218.128

5 NICE GYM 217.800

6 METZ GYM 217.200

7 PARIS GYM' PARIS 15 216.280

8 NARBONNE MEDITERRANEE ACTIVITES GYMNIQUES 216.263

9 PIERRELATTE ENTENTE GYMNIQUE 215.800

10 BRUGES ENTENTE SPORTIVE 215.562

11 AVIGNON ENTENTE GYMNIQUE GRAND AVIGNON 215.235

12 SAINT MAUR DES FOSSES LA VIE AU GRAND AIR 214.714

1 CYSOING LA SAINT EVRARD 214.500

2 LYS LEZ LANNOY L'AVANT-GARDE 214.050

3 BLAGNAC ELAN GYMNIQUE 213.695

4 CHATILLON SUR SEINE LA CHATILLONNAISE 213.250

5 SAINT LOISE GYMNASTIQUE 213.200

6 LA FERTE BERNARD VSF 212.950

7 COLMAR AVENIR 212.700

8 TOULOUSE AVENIR ETIENNE BILLIERES 211.597

9 FEYZIN GYMNASTIQUE SUD EST LYONNAIS 211.400

10 GUERIGNY URZY ASS. SPORTIVE 211.350

11 TOULON CLUB SPORTIF TOULONNAIS GYMNASTIQUE 211.300

12 ARGENTEUIL COMA 210.947

NATIONALE A3 10-13 ans GAF

Répartition des équipes

NATIONALE A1 10-13 ans GAF

NATIONALE A2 10-13 ans GAF
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

1 TOMBLAINE RONDADE SALTO 210.600

2 IRIGNY ASSOCIATION GYMNASTIQUE 209.800

3 CHOLET ENFANTS 209.700

4 YERRES GYM CLUB 209.195

5 SOISSONS LA SOISSONNAISE 209.000

6 ESTAIRES GYM 208.950

7 BETTON CLUB SPORTIF 208.400

8 OBERNAI SPORTS REUNIS 208.350

9 TALENCE L'UNION SPORTIVE TALENCAISE 207.830

10 KINGERSHEIM INDEPENDANTE 207.800

11 CARQUEFOU USJA 206.900

12 POITIERS STADE POITEVIN GYMNASTIQUE 206.850

1 CHAMALIÈRES UNION SPORTIV 206.400

2 MONTATAIRE ESPERANCE 206.350

3 BEAUCAIRE TARASCON GYM FLIP 206.030

4 AGEN LES PATRIOTES AGENAIS 205.897

5 PARIS EN AVANT ! DE PARIS 205.813

6 DUNKERQUE GYM 204.950

7 ANNECY ALLOBROGE 204.300

8 SEGRE ESS 204.100

9 EPINAL LA VOSGIENNE EPINAL 203.300

10 SAINT MARCEL ETOILE SPORTIVE SUD MINERVOIS 203.195

11 DIGOIN AMICALE LAIQUE 201.800

12 SAINT LAURENT DU VAR STADE LAURENTIN 201.400

1 CONDOM MUNICIPALE 201.362

2 VILLEFRANCHE S/S LES HIRONDELLES 201.350

3 SAINT NAZAIRE OMNISPORTS 201.150

4 BAGNOLS SUR CEZE ENTENTE GYMNIQUE LA ROSE BLEUE 200.496

5 STRASBOURG LA STRASBOURGEOISE 200.050

6 MONTCEAU LES MINES INDEPENDANTE FEMININE 199.350

7 VANDOEUVRE ALB 197.900

8 COGNAC LA COGNACAISE 197.900

9 PARIS EN AVANT ! DE PARIS 197.680

10 ST ETIENNE INDEPENDANTE STEPHANOISE 197.350

11 PANAZOL UNION GYMNIQUE 197.050

12 CLERMONT-FD AS MONTFERRANDAISE 196.800

13 SOTTEVILLE LA SOTTEVILLAISE 196.800

NATIONALE B2 10-13 ans GAF

NATIONALE A4 10-13 ans GAF

NATIONALE B1 10-13 ans GAF
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

ILE DE FRANCE 1 LE PLESSIS TREVISE GYMNASTIQUE CLUB 243.700

CENTRE FRANCE 2 AUXERRE AJA GYMNASTIQUE 234.600

ILE DE FRANCE 3 HERBLAY LES BATELIERES 233.900

EST 4 BESANÇON INDEPENDANTE COMTOISE 232.566

OUEST 5 PARIGNE L'EVÊQUE ETOILE PARIGNEENNE 232.250

ILE DE FRANCE 6 EPINAY SOUS SENART CSMG 232.150

CENTRE FRANCE 7 CHAMALIÈRES UNION SPORTIV 232.000

EST 8 THANN ALSATIA 231.500

NORD 9 BEAUVAIS LA VAILLANTE BEAUVAIS 229.050

ILE DE FRANCE 10 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE 228.850

SUD OUEST 11 SAINT JEAN DE VEDAS GYM CLUB 227.495

ILE DE FRANCE 12 CERGY'M CLUB 227.000

NORD 13 RONCQ UNION SPORTIVE 226.950

ILE DE FRANCE 14 FRANCONVILLE ALBONAISE GYMNASTIQUE 226.700

ILE DE FRANCE 15 GUYANCOURT ENTENTE SPORTIVE 225.850

CENTRE FRANCE 16 AVOINE BEAUMONT GYMNASTIQUE 225.800

NORD 17 ST AMAND LES EAUX  SPORTS LOISIRS 225.050

ILE DE FRANCE 18 NOISY LE SEC LA VIGILANTE 224.550

ILE DE FRANCE 19 AULNAY SOUS BOIS LES AMIS GYMNASTES 224.550

EST 20 SAINT LOUIS GYM 224.465

NORD 21 MARLY GYMNASTIQUE 224.250

NORD 22 ROUEN ELAN GYMNIQUE ROUENNAIS 223.400

SUD EST 23 BELLEGARDE S/VALSERINE LES MOUETTES 223.399

SUD EST 24 AIX LES BAINS UNION GYMNIQUE 223.399

SUD EST 25 FRANCHEVILLE GYM'DANS' 223.366

ILE DE FRANCE 26 NOISY LE GRAND GYMNASTIQUE 223.200

CENTRE FRANCE 27 MOZAC LA GAULOISE 223.100

ILE DE FRANCE 28 VELIZY GYM AGRES 222.950

SUD OUEST 29 LATTES-MAURIN ASSOCIATION GYMNIQUE 222.797

NORD 30 BETHUNE LA JEUNESSE BETHUNOISE 222.600

SUD OUEST 31 ALBI SALTO ALBIGEOIS 222.263

OUEST 32 ROCHEFORT SUR MER LA ROCHEFORTAISE 222.150

ILE DE FRANCE 33 CLICHY LA VAILLANTE 222.050

SUD EST 34 ANNECY ALLOBROGE 221.299

NORD 35 SOTTEVILLE LA SOTTEVILLAISE 220.650

NORD 36 ELBEUF NORMANDIE REGROUPEMENT GYMNIQUE 220.450

NORD 37 NOGENT SUR OISE L'ETOILE DE NOGENT 220.350

OUEST 38 BREST LEGION ST-PIERRE BREST GYM 220.350

SUD EST 39 DRAGUIGNAN LA DRACENOISE GYMNASTIQUE 220.132

SUD EST 40 SAINT CHAMOND GYM 220.116

SUD OUEST 41 MERIGNAC SPORT ATHLETIQUE MERIGNACAIS 220.062

EST 42 NOUZONVILLE EFFORT 219.948

OUEST 43 MORLAIX SAINT POL GYMNASTIQUE 219.550

NATIONALE B 10 ans et plus GAF

Équipes qualifiées sur classement vertical national (60 équipes)
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

CENTRE FRANCE 44 JOUE LES TOURS GYM. CLUB JOCONDIEN 219.400

SUD EST 45 OULLINS CASCOL 219.349

NORD 46 SOISSONS LA SOISSONNAISE 219.200

CENTRE FRANCE 47 VARENNES VAUZELLES ASS. SPORTIVE AMICALE 219.000

EST 48 FORBACH UNION SPORTIVE GYM. ET DANSE 218.282

EST 49 SCHILTIGHEIM GYM CONCORDIA 218.149

SUD OUEST 50 MONTPELLIER CEP GYM 217.830

OUEST 51 LA ROCHELLE ET FRATERNELLE REUNIES 217.750

SUD EST 52 GIERES GYMNASTIQUE 217.432

ILE DE FRANCE 53 MONTREUIL RED STAR CLUB 217.000

NORD 54 MONTATAIRE ESPERANCE 216.450

SUD EST 55 MARSEILLE CLUB GYMNIQUE DE SAINT GINIEZ 216.432

SUD EST 56 MONTLUEL LA SEREINE 215.999

NORD 57 SAINT-QUENTIN LA VAILLANTE GYMNASTIQUE 215.500

NORD 58 LILLE UNIVERSITE CLUB 215.400

EST 59 ILLZACH SOCIETE DE GYMNASTIQUE 215.382

SUD OUEST 60 TALENCE L'UNION SPORTIVE TALENCAISE 215.262
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

1 LE PLESSIS TREVISE GYMNASTIQUE CLUB 243.700

2 AUXERRE AJA GYMNASTIQUE 234.600

3 HERBLAY LES BATELIERES 233.900

4 BESANÇON INDEPENDANTE COMTOISE 232.566

5 PARIGNE L'EVÊQUE ETOILE PARIGNEENNE 232.250

6 EPINAY SOUS SENART CSMG 232.150

7 CHAMALIÈRES UNION SPORTIV 232.000

8 THANN ALSATIA 231.500

9 BEAUVAIS LA VAILLANTE BEAUVAIS 229.050

10 COMBS LA VILLE CLUB ATHLETIQUE 228.850

11 SAINT JEAN DE VEDAS GYM CLUB 227.495

12 CERGY'M CLUB 227.000

1 RONCQ UNION SPORTIVE 226.950

2 FRANCONVILLE ALBONAISE GYMNASTIQUE 226.700

3 GUYANCOURT ENTENTE SPORTIVE 225.850

4 AVOINE BEAUMONT GYMNASTIQUE 225.800

5 ST AMAND LES EAUX  SPORTS LOISIRS 225.050

6 NOISY LE SEC LA VIGILANTE 224.550

7 AULNAY SOUS BOIS LES AMIS GYMNASTES 224.550

8 SAINT LOUIS GYM 224.465

9 MARLY GYMNASTIQUE 224.250

10 ROUEN ELAN GYMNIQUE ROUENNAIS 223.400

11 BELLEGARDE S/VALSERINE LES MOUETTES 223.399

12 AIX LES BAINS UNION GYMNIQUE 223.399

1 FRANCHEVILLE GYM'DANS' 223.366

2 NOISY LE GRAND GYMNASTIQUE 223.200

3 MOZAC LA GAULOISE 223.100

4 VELIZY GYM AGRES 222.950

5 LATTES-MAURIN ASSOCIATION GYMNIQUE 222.797

6 BETHUNE LA JEUNESSE BETHUNOISE 222.600

7 ALBI SALTO ALBIGEOIS 222.263

8 ROCHEFORT SUR MER LA ROCHEFORTAISE 222.150

9 CLICHY LA VAILLANTE 222.050

10 ANNECY ALLOBROGE 221.299

11 SOTTEVILLE LA SOTTEVILLAISE 220.650

12 ELBEUF NORMANDIE REGROUPEMENT GYMNIQUE 220.450

Répartition des équipes

NATIONALE B1 10 ans et plus GAF

NATIONALE B2 10 ans et plus GAF

NATIONALE B3 10 ans et plus GAF
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

1 NOGENT SUR OISE L'ETOILE DE NOGENT 220.350

2 BREST LEGION ST-PIERRE BREST GYM 220.350

3 DRAGUIGNAN LA DRACENOISE GYMNASTIQUE 220.132

4 SAINT CHAMOND GYM 220.116

5 MERIGNAC SPORT ATHLETIQUE MERIGNACAIS 220.062

6 NOUZONVILLE EFFORT 219.948

7 MORLAIX SAINT POL GYMNASTIQUE 219.550

8 JOUE LES TOURS GYM. CLUB JOCONDIEN 219.400

9 OULLINS CASCOL 219.349

10 SOISSONS LA SOISSONNAISE 219.200

11 VARENNES VAUZELLES ASS. SPORTIVE AMICALE 219.000

12 FORBACH UNION SPORTIVE GYM. ET DANSE 218.282

1 SCHILTIGHEIM GYM CONCORDIA 218.149

2 MONTPELLIER CEP GYM 217.830

3 LA ROCHELLE ET FRATERNELLE REUNIES 217.750

4 GIERES GYMNASTIQUE 217.432

5 MONTREUIL RED STAR CLUB 217.000

6 MONTATAIRE ESPERANCE 216.450

7 MARSEILLE CLUB GYMNIQUE DE SAINT GINIEZ 216.432

8 MONTLUEL LA SEREINE 215.999

9 SAINT-QUENTIN LA VAILLANTE GYMNASTIQUE 215.500

10 LILLE UNIVERSITE CLUB 215.400

11 ILLZACH SOCIETE DE GYMNASTIQUE 215.382

12 TALENCE L'UNION SPORTIVE TALENCAISE 215.262

NATIONALE B4 10 ans et plus GAF

NATIONALE B5 10 ans et plus GAF
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

CENTRE FRANCE 1 TULLE LA TULLISTE 217.895

CENTRE FRANCE 2 SAINT FLORENT SUR CHER UNION SPORTIVE 208.196

CENTRE FRANCE 3 GUERIGNY URZY ASS. SPORTIVE 205.531

EST 4 STRASBOURG LA STRASBOURGEOISE 212.549

EST 5 KINGERSHEIM INDEPENDANTE 212.533

EST 6 DAMPARIS ACROGYM LYBERTY 208.282

ILE DE FRANCE 7 SAINT MAUR DES FOSSES LA VIE AU GRAND AIR 216.100

ILE DE FRANCE 8 COURCOURONNES CLUB OMNISPORTS GYM AUX AGRES 216.000

ILE DE FRANCE 9 BUSSY SAINT GEORGES ASS. BUSSY GYM'S 212.350

NORD 10 LINSELLES ST MICHEL 221.166

NORD 11 AUNEUIL GYMNASTIQUE ARTISTIQUE 219.316

NORD 12 ALENCON ETOILE ALENCONNAISE 218.549

OUEST 13 BREST LEGION ST-PIERRE BREST GYM 214.300

OUEST 14 ANGERS GYMNASTIQUE 213.900

OUEST 15 ANGOULEME JEUNESSE SPORTIVE 213.250

SUD EST 16 VALLAURIS GOLFE-JUAN ASSOCIATION SPORTIVE 222.150

SUD EST 17 PERTUIS CLUB SPORTIF 218.950

SUD EST 18 NICE GYM 217.700

SUD OUEST 19 NIMES LES ALLOBROGES NIMOIS 223.130

SUD OUEST 20 ANGLET HEGAL-EGIN 219.898

SUD OUEST 21 AGEN LES PATRIOTES AGENAIS 216.929

DOM TOM 1 FORT DE FRANCE TROPIC GYM 224.000

SUD EST 2 GARDANNE OLYMPIC GYM 217.600

SUD OUEST 3 TARBES LA BIGOURDANE 216.562

SUD EST 4 FEYZIN GYMNASTIQUE SUD EST LYONNAIS 216.100

NORD 5 LISIEUX GYM 215.766

SUD EST 6 FRANCHEVILLE GYM'DANS' 215.650

NORD 7 EPOUVILLE GYMNASTIQUE SPORTIVE 215.483

SUD OUEST 8 PESSAC LE STADE PESSACAIS UNION CLUB 215.263

SUD EST 9 NICE CAVIGAL NICE SPORTS 215.100

SUD OUEST 10 DAX L'ENVOLEE 214.963

NORD 11 RONCQ UNION SPORTIVE 214.798

DOM TOM 12 SAINT PIERRE CLUB GYMNIQUE 213.950

NORD 13 CYSOING LA SAINT EVRARD 213.648

SUD OUEST 14 FLAVIN L'ENVOL 213.530

NORD 15 SAINT LOISE GYMNASTIQUE 212.832

TROPHEE FEDERAL 12 ans et plus GAF

Équipes qualifiées sur quotas (3 par zone = 21 équipes)

Équipes qualifiées sur classement vertical national (15 équipes)
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GAF - FINALES NATIONALES PAR EQUIPES 2016

QUALIFICATIONS

1 FORT DE FRANCE TROPIC GYM 224.000

2 NIMES LES ALLOBROGES NIMOIS 223.130

3 VALLAURIS GOLFE-JUAN ASSOCIATION SPORTIVE 222.150

4 LINSELLES ST MICHEL 221.166

5 ANGLET HEGAL-EGIN 219.898

6 AUNEUIL GYMNASTIQUE ARTISTIQUE 219.316

7 PERTUIS CLUB SPORTIF 218.950

8 ALENCON ETOILE ALENCONNAISE 218.549

9 TULLE LA TULLISTE 217.895

10 NICE GYM 217.700

11 GARDANNE OLYMPIC GYM 217.600

12 AGEN LES PATRIOTES AGENAIS 216.929

1 TARBES LA BIGOURDANE 216.562

2 SAINT MAUR DES FOSSES LA VIE AU GRAND AIR 216.100

3 FEYZIN GYMNASTIQUE SUD EST LYONNAIS 216.100

4 COURCOURONNES CLUB OMNISPORTS GYM AUX AGRES 216.000

5 LISIEUX GYM 215.766

6 FRANCHEVILLE GYM'DANS' 215.650

7 EPOUVILLE GYMNASTIQUE SPORTIVE 215.483

8 PESSAC LE STADE PESSACAIS UNION CLUB 215.263

9 NICE CAVIGAL NICE SPORTS 215.100

10 DAX L'ENVOLEE 214.963

11 RONCQ UNION SPORTIVE 214.798

12 BREST LEGION ST-PIERRE BREST GYM 214.300

1 SAINT PIERRE CLUB GYMNIQUE SAINT PIERROISE 213.950

2 ANGERS GYMNASTIQUE 213.900

3 CYSOING LA SAINT EVRARD 213.648

4 FLAVIN L'ENVOL 213.530

5 ANGOULEME JEUNESSE SPORTIVE 213.250

6 SAINT LOISE GYMNASTIQUE 212.832

7 STRASBOURG LA STRASBOURGEOISE 212.549

8 KINGERSHEIM INDEPENDANTE 212.533

9 BUSSY SAINT GEORGES ASS. BUSSY GYM'S 212.350

10 DAMPARIS ACROGYM LYBERTY 208.282

11 SAINT FLORENT SUR CHER UNION SPORTIVE 208.196

12 GUERIGNY URZY ASS. SPORTIVE 205.531

TROPHEE 3 12 ans et plus GAF

Répartition des équipes

TROPHEE 1 12 ans et plus GAF

TROPHEE 2 12 ans et plus GAF
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